

## ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA: Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, martes 29 de noviembre de 2016.

ORDEN No.: LG/0102/0318/2016

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

ELECTRO FERRETERA, S.A. DE C.V.

0614-060206-103-3

LÍNEA:

0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)

CLASIFICACIÓN:

COMPRA DE BIENES

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	27110000	54118	50	UNIDAD	ABRAZADERA PLÁSTICA DE 11 PULGADAS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.12	\$ 6.00
2	15100000	54110	140	UNIDAD	ACEITE SINTÉTICO PARA MOTO IMPLEMENTOS DE DOS TIEMPOS 380 MILILITROS.	STILL	\$ 5.50	\$ 770.00
3	27110000	54118	20	UNIDAD	BORNES PARA BATERÍA GRANDE	NO ESPECIFICA	\$ 2.00	\$ 40.00
4	27110000	54118	8	UNIDAD	BUJÍA DE COBRE CJ8	NO ESPECIFICA	\$ 2.75	\$ 22.00
5	27110000	54118	8	UNIDAD	BUJÍA DE COBRE RJ192M	NO ESPECIFICA	\$ 3.50	\$ 28.00
6	39110000	54119	25	UNIDAD	CAJA PLÁSTICA DE REGISTRO DE 4X4 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 1.50	\$ 37.50
7	39110000	54119	25	UNIDAD	CAJA TÉRMICA DE 2 CIRCUITOS PARA INTEMPERIE	CUTLER HAMMER	\$ 28.50	\$ 712.50
8	39110000	54119	15	UNIDAD	CAJA TÉRMICA DE 4 CIRCUITOS PARA INTEMPERIE	NO ESPECIFICA	\$ 65.00	\$ 975.00
9	30100000	54112	10	UNIDAD	CAÑO GALVANIZADO DE 1/2 PULGADA POR 6 METROS DE LARGO	DURMAN	\$ 1.90	\$ 19.00
10	30100000	54112	10	UNIDAD	CAÑO GALVANIZADO DE 3/4 PULGADA POR 6 METROS DE LARGO	DURMAN	\$ 3.00	\$ 30.00
11	30100000	54112	15	UNIDAD	CHAPA DE PERILLA PARA PUERTA PRINCIPAL	LANE	\$ 10.50	\$ 157.50
12	39110000	54119	25	UNIDAD	CONECTOR CHICLE CON PRESIÓN PARA ENTALLAR CALIBRE #6 PARA NICOPRESADORA	NO ESPECIFICA	\$ 1.25	\$ 31.25
13	39110000	54119	50	UNIDAD	CONECTOR METÁLICO DE 1 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 1.00	\$ 50.00
14	39110000	54119	50	UNIDAD	CONECTOR METÁLICO RECTO DE 1 PULGADA PARA TNM	NO ESPECIFICA	\$ 0.80	\$ 40.00
15	39110000	54119	25	UNIDAD	CAMISA PARA ENTALLAR CALIBRE #2	3M	\$ 6.50	\$ 162.50
16	39110000	54119	31	UNIDAD	CAMISA PARA ENTALLAR CALIBRE #4	3M	\$ 4.50	\$ 139.50
17	39110000	54119	32	UNIDAD	CAMISA PARA ENTALLAR CALIBRE #6	3M	\$ 2.75	\$ 88.00
18	39110000	54119	33	UNIDAD	CAMISA PARA ENTALLAR CALIBRE #8	3M	\$ 2.25	\$ 74.25
19	27110000	54118	8	UNIDAD	DISCO DE HIERRO DIENTE FINO PARA CORTAR MADERA DE 14 PULGADAS	DEWALT	\$ 45.00	\$ 360.00
20	27110000	54118	2	UNIDAD	DISCO DE SIERRA DE BANCO PARA MADERA DE 80 DIENTES ORDINARIOS	NO ESPECIFICA	\$ 55.00	\$ 110.00
21	52150000	54199	20	UNIDAD	DUCHA CROMADA METÁLICA CON CODO Y CHAPETÓN	NO ESPECIFICA	\$ 8.50	\$ 170.00
22	27110000	54118	30	UNIDAD	ESCOBA METÁLICA DE 16 PULGADAS DE ANCHO CON MANGO DE MADERA PARA JARDÍN	PRETUL	\$ 4.75	\$ 142.50
23	39110000	54119	20	UNIDAD	EXTENSIÓN ELÉCTRICA CON CABLE VULCAN #12 CON TOMA DE HULE POLARIZADO HEMBRA Y MACHO, DE 5 METROS DE LARGO	CONDUSAL	\$ 11.50	\$ 230.00
24	27110000	54118	25	UNIDAD	FELPA PARA RODILLO DE 5 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 1.50	\$ 37.50
25	39110000	54119	50	UNIDAD	FOCO AHORRATIVO GRANDE TIPO ESPIRAL DE 65 WATTS	PRETUL	\$ 9.50	\$ 475.00

LÍNEA:					0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
26	39110000	54119	10	UNIDAD	FOCO ALUROMETAL DE 1,500 WATTS	PHILIPS	\$ 45.20	\$ 452.00
27	39110000	54119	15	UNIDAD	FOCO GLOBO SATCO DE 40 WATTS E27 G25 S3441 BLANCO	SATGO	\$ 1.50	\$ 22.50
28	39110000	54119	200	UNIDAD	FOCO TIPO VELA DE 7 1/2 E-12 25 WATTS	SATGO	\$ 1.25	\$ 250.00
29	39110000	54119	200	UNIDAD	FOCO TIPO VELA NUBLADO DE 7 1/2 E-12 25 WATTS	NO ESPECIFICA	\$ 0.85	\$ 170.00
30	15100000	54110	4	UNIDAD	GRASA EN TUBO DE 80 GRAMOS PARA MOTO GUADAÑA	NO ESPECIFICA	\$ 10.50	\$ 42.00
31	30100000	54112	35	UNIDAD	GRIFO METÁLICO CROMADO PARA LAVAMANOS	VIKINGO	\$ 9.50	\$ 332.50
32	27110000	54118	11	UNIDAD	HILO DE NILON COLOR AMARILLO CUADRADO DE 3 MILÍMETROS X 65 METROS DE LARGO PARA MOTO GUADAÑA	NO ESPECIFICA	\$ 35.00	\$ 385.00
33	27110000	54118	20	UNIDAD	HUACHAS PLANAS DE 1/4 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.03	\$ 0.60
34	39110000	54119	10	UNIDAD	LÁMPARA DE MERCURIO DE 240 VOLTIOS COMPLETA CON BRAZO	QUALITY LIGTH	\$ 39.55	\$ 395.50
35	27110000	54118	20	PIE	MANGUERA DE 1/4 PULGADA PARA GASOLINA	NO ESPECIFICA	\$ 0.80	\$ 16.00
36	27110000	54118	10	PIE	MANGUERA DE 3/8 PULGADA USO GENERAL PARA AUTOMOTRIZ	NO ESPECIFICA	\$ 1.25	\$ 12.50
37	52150000	54199	36	UNIDAD	PEGAMENTO ACERO PLÁSTICO PRESENTACIÓN TUBO DE 50 GRAMOS	NO ESPECIFICA	\$ 6.50	\$ 234.00
38	52150000	54199	4	GALÓN	PEGAMENTO PARA MADERA COLOR BLANCO	MASTER PEGA	\$ 7.50	\$ 30.00
39	52150000	54199	12	CUARTO	PEGAMENTO PARA PVC	AMANCO	\$ 8.00	\$ 96.00
40	52150000	54199	20	UNIDAD	PEGAMENTO PARA PVC EN PRESENTACIÓN DE 950 MILILITROS	AMANCO	\$ 8.00	\$ 160.00
41	52150000	54199	2	CUARTO	PEGAMENTO COLOR AZUL SELLADOR PARA TUERCA	NO ESPECIFICA	\$ 26.00	\$ 52.00
42	27110000	54118	40	UNIDAD	PERNO DE 1/4X1 PULGADA CON TUERCA Y HUACHA PLANA Y DE PRESIÓN ROSCA FINA	NO ESPECIFICA	\$ 0.25	\$ 10.00
43	27110000	54118	15	PAR	PERNO GALVANIZADO PARA TANQUE DE INODORO	NO ESPECIFICA	\$ 1.25	\$ 18.75
44	31210000	54107	35	GALÓN	PINTURA COLOR BLANCO ANTIGUO BASE AGUA ESMALTE PREMIUN	COMEX	\$ 45.00	\$ 1,575.00
45	31210000	54107	35	GALÓN	PINTURA COLOR BLANCO BLANCO BASE AGUA ESMALTE PREMIUN	COMEX	\$ 45.00	\$ 1,575.00
46	39110000	54119	77	UNIDAD	RECEPTÁCULO FIJO BAQUELITA	NO ESPECIFICA	\$ 0.50	\$ 38.50
47	39110000	54119	80	UNIDAD	REFLECTOR CLARO DE 150 WATTS	COMDI	\$ 6.50	\$ 520.00
48	39110000	54119	30	UNIDAD	REFLECTOR PEQUEÑO LUZ COLOR BLANCA DE 75 WATTS	SYLVANIA	\$ 7.50	\$ 225.00
49	27110000	54118	25	UNIDAD	REPUESTO PARA RODILLO GRUESO DE 9 X 1 1/4 PULGADAS	PERFECT	\$ 1.50	\$ 37.50
50	27110000	54118	20	UNIDAD	RODILLO DE 5 PULGADAS CON MANERAL METÁLICO	NO ESPECIFICA	\$ 3.50	\$ 70.00
51	31210000	54107	2	TUBO	SELLADOR ELÁSTICO Y ADHESIVO DE POLIURETANO, DE UN COMPONENTE PARA JUNTAS DE DILATACIÓN EN PRESENTACIÓN DE 600 MILILITROS	NO ESPECIFICA	\$ 9.50	\$ 19.00
52	30100000	54112	10	UNIDAD	SIFÓN A LA PARED METÁLICO DE 1 1/4 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 8.50	\$ 85.00
53	39110000	54119	50	UNIDAD	SOCKET PARA BASE DE REFLECTOR	NO ESPECIFICA	\$ 1.50	\$ 75.00
54	27110000	54118	30	UNIDAD	SURTIDOR CON ESTACA DE METAL DE UNA BOQUILLA	TRUPER	\$ 9.50	\$ 285.00
55	52150000	54199	10	GALÓN	TAPA GOTERA CEMENTO PLÁSTICO PARA CONCRETO	PROTECT	\$ 16.50	\$ 165.00
56	39110000	54119	25	UNIDAD	TAPADERA PLÁSTICA PARA CAJA OCTAGONAL	NO ESPECIFICA	\$ 0.60	\$ 15.00
57	31210000	54107	45	JUEGO	TERMINAL PLASTICO HEMBRA Y MACHO PARA MANGUERA DE 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 1.25	\$ 56.25
58	31210000	54107	25	JUEGO	TERMINAL PLÁSTICO HEMBRA Y MACHO PARA MANGUERA DE 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 1.25	\$ 31.25
59	39110000	54119	15	UNIDAD	TRANSFORMADOR DE MERCURIO DE 175 WATTS A 120 VOLTIOS	ADVANCE	\$ 26.00	\$ 390.00



LÍNEA:					0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
60	39110000	54119	65	UNIDAD	TRANSFORMADOR PARA LÁMPARA ALUROMETAL DE 400 WATS	ADVANCE	\$ 45.00	\$ 2,925.00
61	31210000	54107	5	UNIDAD	TUBO DE ABASTO FLEXIBLE PARA PARA LAVAMANOS DE 90 CENTÍMETROS	BRAS	\$ 6.50	\$ 32.50
62	31210000	54107	2	METRO	TUBO DE SILICÓN TRANSPARENTE DE 300 MILILITROS	CIFTA	\$ 6.50	\$ 13.00
63	31210000	54107	12	UNIDAD	TUBO PVC DE 2 PULGADAS	DURMAN	\$ 8.50	\$ 102.00
64	31210000	54107	3	UNIDAD	TUBO PVC DE 3 PULGADA DE 250 PSI	DURMAN	\$ 21.00	\$ 63.00
65	31210000	54107	2	UNIDAD	TUBO PVC DE 4 PULGADA DE 160 PSI	DURMAN	\$ 28.00	\$ 56.00
66	30100000	54112	15	UNIDAD	VÁLVULA METALICA PARA DUCHA	GRIVAL	\$ 16.50	\$ 247.50
					GARANTÍA: CAMBIO DE PRODUCTO POR DESPERFECTOS DE FÁBRICA UN AÑO.			
<b>MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)</b>								<b>\$ 16,188.85</b>

**MONTO TOTAL EN LETRAS: DIECISÉIS MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO 85/100 DÓLARES.**

JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE ARTÍCULOS VARIOS DE FERRETERÍA CON EL OBJETIVO DE REALIZAR TAREAS DIARIAS EN EL ÁREA DE MANTENIMIENTO, ASÍ COMO REEMPLAZAR, SUSTITUIR TODOS AQUELLOS ACCESORIOS POR SU TÉRMINO DE VIDA ÚTIL Y ARTÍCULOS DIVERSOS DE CORTA DURACIÓN, CON LA FINALIDAD DE MANTENER EN ÓPTIMAS CONDICIONES LAS DIFERENTES OFICINAS Y DIRECCIONES QUE CONFORMAN LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL.	REFERENCIA:	
	SOLICITUD CÓDIGO:	0249(28-09-2016)
	RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO:	RA/LG/(CC)(B)/0318/2016

**CONDICIONES GENERALES**

- \* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.
- \* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.
- \* EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE: UN MÁXIMO DE OCHO DÍAS HÁBILES EN UNA SOLA ENTREGA, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.
- \* LA ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ EN: EX-CASA PRESIDENCIAL - ALMACÉN GENERAL, AVENIDA LOS DIPLOMÁTICOS, FINAL CALLE MÉXICO, BARRIO SAN JACINTO, SAN SALVADOR.
- \* PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN EX-CASA PRESIDENCIAL - ALMACÉN GENERAL, AVENIDA LOS DIPLOMÁTICOS, FINAL CALLE MÉXICO, BARRIO SAN JACINTO, SAN SALVADOR.
- \* FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL.

		
DESIGNADO DAI(AG)	Vo. Bo. DIRECTOR DACI	JEFE UFI
FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2016		HECHO POR:  VHGA REVISADO POR: 

REFERENCIA: LG/0102/0318/2016